



Arq. Alfredo Bustamante Ortega
 RFC: BUOA-710112-MGO

Análisis de Precio Unitario - ANEXO AE1

Descripción

Clave: PAS-02

INSTALACIÓN DE PASTO SINTÉTICO MARCA SPORTURF, MODELO HAITÍ, ALTURA 50 MM. DE FIBRA THOLON DE ALTA RESISTENCIA DE 42 OZ., INCLUYE ARENA SILICA, CAUCHO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.

Unidad : M2
 Cantidad : 9,750.00
 Precio U. : 120.39
 Total : 1'173,802.50

Materiales

Cr	Clave	Descripción	Unidad	Precio (Pm)	Cant. (Cm)	Total M=Pm*Cm
	APAXX005	Arena LAB en obra	m3	140.00	0.01034	1.45
	CAUCHO	Caucho a base de llanta triturada, LAB en obra	kg	64.65	0.20000	12.93
Total de Materiales						14.38

Mano de Obra

Cr	Clave	Descripción	Unidad	Salario (a)	Cant. (b)	Rendmto. 1/b = R	Importe Mo=Sr/R
+	OF+4AYTES	Cuadrilla #5 (Oficial + 4 Ayudantes)	jor	2,032.56	0.04270	23.41920	86.79
Total de Mano de Obra							86.79

Herramienta

Cr	Clave	Descripción	Unidad	Cantidad (Kh y Ks)	Precio U. Mo	Total (K x Mo)
	HERR	Herramienta de Mano	(%)mo	0.03000	86.79	2.60
Total de Herramienta						2.60

Costo Directo	103.77
Indirectos (8.79%)	9.12
Subtotal	112.89
Financiamiento (0.78%)	0.88
Subtotal	113.77
Utilidad (5.29%)	6.02
Subtotal	119.79
Cargos Adicionales GAVIC (0.50%)	0.60
Precio Unitario	120.39

** CIENTO VEINTE PESOS 39/100 M.N. **